

## **CONTRATO Nº 151/2018**

**PROCESSO Nº 086/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018**  
**VIGÊNCIA: 29/08/2019**

**O MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DE MATO GROSSO**, pessoa jurídica de direito público municipal, com sede administrativa à Rua Miraguaí nº 228, Centro, Canarana - MT, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF, sob o nº. 15.023.922/0001-91, neste ato representado, na forma de sua Lei Orgânica, pelo Prefeito Municipal o Sr. **FABIO MARCOS PEREIRA DE FARIA**, brasileiro, casado, administrador, Carteira de Identidade sob o n. 3671142 SSP/GO e C.P.F. nº. 888.448.461-87, e de outro lado a empresa **J.G. KALKMANN-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº00.223.690/0001-48, estabelecida na Avenida São Paulo, nº 221, Jardim Tropical, Cidade de Canarana, Estado e Mato Grosso, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Thiago Henrique OselameKalkmann, RG nº 1745611-8 SSP/MT e CPF nº 040.489.591-31, resolvem celebrar o presente contrato em conformidade com a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações, e ainda de conformidade com a documentação constante no **Processo nº 086/2018**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**1.1 – O objeto do presente contrato é a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo e ferramentas para manutenção predial e outras atividades das Secretarias Municipais para fornecimento diário e fracionado de acordo com as necessidades, conforme abaixo:**

<b>LOTE 01 - MATERIAL ELETRICO - CABOS FLEXIVEIS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
1	ML	1500	CABO FLEXIVEL 1,50MM - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 1,0013	R\$ 1.501,91
2	MT	1500	CABO FLEXIVEL 2,5 MM . - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 0,9373	R\$ 1.405,95
3	MT	1000	CABO FLEXIVEL 4,0MM. - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 1,4492	R\$ 1.449,20
4	MT	500	CABO FLEXIVEL 6MM . - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 2,1795	R\$ 1.089,75
5	MT	500	CABO FLEXIVEL 10MM. - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 2,3526	R\$ 1.176,30
6	MT	300	CABO FLEXIVEL 16MM . - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 4,3966	R\$ 1.318,98
7	MT	300	CABO FLEXIVEL 25MM. - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 5,7404	R\$ 1.722,12
8	MT	100	CABO FLEXIVEL 50MM. - Marca: iberica/cobrecon	R\$ 15,3579	R\$ 1.535,79
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 11.200,00</b>
<b>LOTE 02 - MATERIAL ELETRICO - CABOS DE ALUMINIO</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
9	MT	100	CABO ALUMINIO 3X10 TRIPLEX . - Marca: iberica	R\$ 3,4350	R\$ 343,50
10	MT	300	CABO ALUMINIO 3X16 TRIPLEX - Marca: iberica	R\$ 3,8834	R\$ 1.165,02
11	MT	200	CABO ALUMINIO 3X25 TRIPLEX . - Marca: iberica	R\$ 4,4808	R\$ 896,16
12	MT	300	CABO ALUMINIO 2X10 DUPLEX . - Marca: iberica	R\$ 1,9844	R\$ 595,32
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 3.000,00</b>
<b>LOTE 03 - MATERIAL ELETRICO - CABOS PP</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
13	MT	150	CABO PP 2X10MM . - Marca: iberica	R\$ 8,6789	R\$ 1.301,84

14	MT	150	CABO PP 3X10. - Marca: iberica	R\$ 7,9865	R\$ 1.197,98
15	MT	1000	CABO PP 2X2,5. - Marca: iberica	R\$ 2,2794	R\$ 2.279,40
16	MT	1000	CABO PP 2X1,50. - Marca: iberica	R\$ 1,3369	R\$ 1.336,90
17	MT	250	CABO PP 2X6. - Marca: iberica	R\$ 5,3039	R\$ 1.325,98
18	MT	250	CABO PP 3X6 . - Marca: iberica	R\$ 6,4962	R\$ 1.624,05
19	MT	500	CABO PP2X4. - Marca: iberica	R\$ 5,6677	R\$ 2.833,85
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 11.900,00</b>

**LOTE 04 - BROCAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
20	Unid	25	BROCA CONCRETO 10,0 MM - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 25,4449	R\$ 636,12
21	Unid	25	BROCA METAL 10MM - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 27,1227	R\$ 678,07
22	Unid	25	BROCA METAL 12MM . - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 60,3708	R\$ 1.509,27
23	Unid	25	BROCA METAL 8MM - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 18,1877	R\$ 454,69
24	Unid	25	BROCA CONCRETO 6,0 MM - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 13,6110	R\$ 340,28
25	Unid	25	Broca de Concreto 8,00mm - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 18,4657	R\$ 461,64
26	Unid	25	BROCA METAL 5 MM - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 9,1137	R\$ 227,84
27	Unid	25	BROCA METAL 6MM. - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 13,4521	R\$ 336,30
28	Unid	25	BROCA ¼ LONGA MOURAO . - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 25,2463	R\$ 631,16
29	Unid	25	BROCA 5/16 LONGA MOURAO . - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 36,3356	R\$ 908,39
30	Unid	25	BROCA 3/8 LONGA MOURAO . - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 39,3140	R\$ 982,85
31	Unid	15	BROCA PUA ¼ . - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 32,7021	R\$ 490,53
32	Unid	15	BROCA PUA 5/16 . - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 41,2797	R\$ 619,20
33	Unid	15	BROCA PUA 3/8. - Marca: irwin/eccofer/atc	R\$ 41,5775	R\$ 623,66
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 8.900,00</b>

**LOTE 05 - CIMENTO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
34	SC	6000	CIMENTO COMP CPII-Z 32 50 KG - Marca: liz/tocantins	R\$ 33,90	R\$ 203.400,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 203.400,00</b>

**LOTE 06 - CAIXAS D'AGUA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
35	Unid	20	CAIXA DAGUA 1.000LTS POLIETILENO - Marca: tigre/isdralit/fortl	R\$ 395,4950	R\$ 7.909,90
36	Unid	80	CAIXA DAGUA 500 LTS POLIETILENO - Marca: tigre/isdralit/fortl	R\$ 300,4485	R\$ 24.035,88
37	Unid	2	CAIXA D'AGUA 2000LTS POLIETILENO - Marca: tigre/isdralit/fortl	R\$ 477,1095	R\$ 954,22
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 32.900,00</b>

**LOTE 07 - MATERIAL ELETRICO - PADRÃO DE ENERGIA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
38	Unid	3	PADRAO TRIFASICO 25MM 5 MT - Marca: jjr	R\$ 2.404,00	R\$ 7.212,00

39	Unid	10	PADRAO BIFASICO FIO 10.0 MM 5 MT - Marca: jjr	R\$ 1.273,50	R\$ 12.735,00
40	Unid	10	PADRAO BIFASICO CABO 10MM 7 MT - Marca: jjr	R\$ 1.786,80	R\$ 17.868,00
41	Unid	20	CAIXA DE PADRAO. - Marca: taf	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00
42	Unid	20	CAIXA DERIVAÇÃO DE PADRAO - Marca: taf	R\$ 267,90	R\$ 5.358,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 46.433,00</b>

**LOTE 08 - FERROS DIVERSOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
43	Br	100	FERRO 10.0 BARRA C/12 M - Marca: gerdau	R\$ 57,7474	R\$ 5.774,74
44	Br	250	FERRO 8.0 BARRA C/12 MT - Marca: gerdau	R\$ 38,3359	R\$ 9.583,98
45	Br	400	FERRO 4.2 BARRA C/ 12 MT - Marca: gerdau	R\$ 22,2898	R\$ 8.915,92
46	Br	250	FERRO 5.0 BARRA C/12 MT - Marca: gerdau	R\$ 19,2185	R\$ 4.804,63
47	Br	250	FERRO 6.3 BARRA C/12 MT - Marca: gerdau	R\$ 25,6829	R\$ 6.420,73
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 35.500,00</b>

**LOTE 09 - TRELIÇAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
48	Br	850	TRELICA 8X6 . - Marca: gerdau	R\$ 39,9425	R\$ 33.951,16
49	Br	850	TRELICA 12X6 . - Marca: gerdau	R\$ 72,4104	R\$ 61.548,84
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 95.500,00</b>

**LOTE 10 - TELAS EM MALHA E CHAPAS DE FERRO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
50	Unid	25	TELA MALHA 2,45X6MT FERRO ¼ . - Marca: gerdau	R\$ 659,43	R\$ 16.485,75
51	Unid	25	CHAPA EMENDA FERRO. - Marca: gerdau	R\$ 27,18	R\$ 679,50
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 17.165,25</b>

**LOTE 14 - MAERIAL ELETRICO - LAMPADAS FLUORESCENTES**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
76	Unid	45	LAMPADA FLUORESCENTE LED 20W. - Marca: avant,osram,philips	R\$ 15,1647	R\$ 682,41
77	Unid	60	LAMPADA FLUORESCENTE LED 40W . - Marca: avant,osram,philips	R\$ 24,4813	R\$ 1.468,88
78	Unid	68	LAMPADA FLUORESCENTE 40W TUBULAR . - Marca: avant,osram,philips	R\$ 17,4157	R\$ 1.184,27
79	Unid	85	LAMPADA FLUORESCENTE 20W TUBULAR . - Marca: avant,osram,philips	R\$ 10,1699	R\$ 864,44
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 4.200,00</b>

**LOTE 15 - MATERIAL ELETRICO - LUMINARIAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
80	Unid	45	LUMINARIA TETO LED. - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 28,9510	R\$ 1.302,80
81	Unid	45	LUMINARIA EMERGENCIA LED . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 22,1601	R\$ 997,20
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 2.300,00</b>

**LOTE 16 - MATERIAL ELETRICO - LAMPDAS HALÓGENAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
82	Unid	60	LAMPADA HALOGENEA 500W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 5,0863	R\$ 305,18

83	Unid	60	LAMPADA PAR HALOGENA 1000W - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 6,2474	R\$ 374,84
84	Unid	60	LAMPADA HALOGENEA 300W - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 3,4996	R\$ 209,98
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 890,00</b>

**LOTE 17 - MATERIAL ELETRICO - LAMPADAS ECONOMICAS/ELETRONICAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
85	Unid	215	LAMPADA ECONOMICA 15 W - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 9,7812	R\$ 2.102,95
86	Unid	385	LÂMPADA ECONOMICA 20 W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 9,4574	R\$ 3.641,10
87	Unid	170	LÂMPADA ECONOMICA 25 W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 5,5198	R\$ 938,37
88	Unid	255	LÂMPADA ECONOMICA 34 W - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 20,3964	R\$ 5.201,08
89	Unid	45	LAMPADA ELETRONICA 60W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 27,4050	R\$ 1.233,23
90	Unid	45	LAMPADA ELETRONICA 75W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 30,0265	R\$ 1.351,19
91	Unid	25	LAMPADA ELETRONICA 105W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 37,2832	R\$ 932,08
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 15.400,00</b>

**LOTE 18 - MATERIAL ELETRICO - LAMPADAS DE LED**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
92	Unid	170	LAMPADA LED 4,5W. - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 5,9961	R\$ 1.019,34
93	Unid	425	LAMPADA LED 9W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 8,3645	R\$ 3.554,91
94	Unid	255	LAMPADA LED 12W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 9,7299	R\$ 2.481,12
95	Unid	170	LAMPADA LED 15W. - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 16,6744	R\$ 2.834,65
96	Unid	25	LAMPADA LED 30W - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 28,9445	R\$ 723,61
97	Unid	25	LAMPADA LES 40W . - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 38,5791	R\$ 964,48
98	Unid	25	LAMPADA LED 50W. - Marca: avant/foxlux/decorlu	R\$ 36,8756	R\$ 921,89
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 12.500,00</b>

**LOTE 19 - MATERIAL ELETRICO - REFLETORES**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
99	Unid	25	REFLETOR CHAPEU COM BRAÇO . - Marca: enerlux	R\$ 42,7372	R\$ 1.068,43
100	Unid	25	REFLETOR /LAMPADA INCANDESCENTE 160W . - Marca: spot/hge	R\$ 40,9067	R\$ 1.022,67
101	Unid	20	REFLETOR LED 10W . - Marca: avant/decor/eco/gala	R\$ 44,6198	R\$ 892,40
102	Unid	25	REFLETOR LED 50W - Marca: avant/decor/eco/gala	R\$ 98,3529	R\$ 2.458,82
103	Unid	25	REFLETOR LED 30W - Marca: avant/decor/eco/gala	R\$ 93,5438	R\$ 2.338,60
104	Unid	10	REFLETOR LED 100W . - Marca: avant/decor/eco/gala	R\$ 175,0359	R\$ 1.750,36
105	Unid	10	REFLETOR LED 200W - Marca: avant/decor/eco/gala	R\$ 336,8723	R\$ 3.368,72



ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 12.900,00</b>
<b>LOTE 20 - MATERIAL ELETRICO - REATORES</b>					
106	Unid	85	REATOR ELETRONICO 2 X 20W . - Marca: free/top/ecp/jeb/afp	R\$ 16,0906	R\$ 1.367,70
107	Unid	85	REATOR ELETRONICO 2 X 40W . - Marca: free/top/ecp/jeb/afp	R\$ 24,4685	R\$ 2.079,82
108	Unid	60	REATOR ELETRONICO 1X20 . - Marca: free/top/ecp/jeb/afp	R\$ 13,1649	R\$ 789,89
109	Unid	60	REATOR ELETRONICO 1X40 . - Marca: free/top/ecp/jeb/afp	R\$ 13,7500	R\$ 825,00
110	Unid	60	REATOR METALICO 400W . - Marca: demape	R\$ 47,5400	R\$ 2.852,40
111	Unid	25	REATOR METALICO 250W . - Marca: demape	R\$ 43,4077	R\$ 1.085,19
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 9.000,00</b>
<b>LOTE 21 - MATERIAL ELETRICO - FIOS DIVERSOS</b>					
112	MT	1700	FIO SOLIDO 10,0 MM - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 2,8896	R\$ 4.912,32
113	Unid	680	FIO SOLIDO 16,00MM - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 8,7152	R\$ 5.926,34
114	MT	425	FIO SOLIDO 25,0MM - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 9,1383	R\$ 3.883,78
115	Unid	680	FIO PRETO P/TELEFONE . - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 1,6563	R\$ 1.126,28
116	MT	680	FIO CINZA TELEFONE . - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 1,6357	R\$ 1.112,28
117	Unid	1955	FIO DUPLO 2X1,5MM - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 1,3932	R\$ 2.723,71
118	MT	1955	FIO DUPLO 2X2,5MM . - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 1,9711	R\$ 3.853,50
119	MT	1275	FIO DUPLO 2X4MM. - Marca: iberica/cobremax/cob	R\$ 2,6367	R\$ 3.361,79
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 26.900,00</b>
<b>LOTE 22 - FORRO E RODA FORRO EM PVC</b>					
120	Br	170	RODA FORRO PREMIUN 10 MM X 6M . - Marca: multiplus/forteplast	R\$ 29,0288	R\$ 4.934,89
121	M2	1275	FORRO PVC 20 MM x 8 M - Marca: multiplus/forteplast	R\$ 21,3225	R\$ 27.186,19
122	Br	85	RODA FORRO C/ 6M . - Marca: multiplus/forteplast	R\$ 20,9285	R\$ 1.778,92
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 33.900,00</b>
<b>LOTE 23 - TIJOLOS</b>					
123	Unid	34000	TIJOLO 6 FUROS 24X14X9 - Marca: xingu/pindaiba	R\$ 0,85	R\$ 28.900,00
124	Unid	1700	TIJOLO 2 FUROS - Marca: xingu/pindaiba	R\$ 1,40	R\$ 2.380,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 31.280,00</b>
<b>LOTE 24 - MATERIAL ELETRICO - TOMADAS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL

125	Unid	850	TOMADA SIMPLES - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 3,0656	R\$ 2.605,74
126	Unid	680	TOMADA C/INTERRUPTOR . - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 3,4559	R\$ 2.350,01
127	Unid	680	TOMADA 20ª. - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 2,6161	R\$ 1.778,95
128	Unid	170	TOMADA P TELEFONE. - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 4,9227	R\$ 836,86
129	Unid	85	TOMADA C/2TECLAS . - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 3,8640	R\$ 328,44
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 7.900,00</b>

**LOTE 25 - MATERIAL ELETRICO - INTERRUPTORES**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
130	Unid	255	INTERRUPTOR 3 TECLAS. - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 5,0829	R\$ 1.296,14
131	Unid	170	INTERRUPTOR 2 TECLA. - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 3,3295	R\$ 566,02
132	Unid	680	INTERRUPTOR 1 TECLA EXTERNA - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 3,3059	R\$ 2.248,01
133	Unid	255	INTERRUPTOR EXTERNO. - Marca: fame/pluzie/radial	R\$ 1,9209	R\$ 489,83
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 4.600,00</b>

**LOTE 27 - MATERIAL ELETRICO - PINOS DE TOMADA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
135	Unid	425	PINO MACHO 10ª . - Marca: ilume/fame/mec	R\$ 2,2505	R\$ 956,46
136	Unid	425	PINO MACHO 20ª . - Marca: ilume/fame/mec	R\$ 3,5165	R\$ 1.494,51
137	Unid	425	PINO TOMADA FEMEA 10A . - Marca: ilume/fame/mec	R\$ 2,2224	R\$ 944,52
138	Unid	425	PINO TOMADA FEMEA 20A . - Marca: ilume/fame/mec	R\$ 3,0045	R\$ 1.276,91
139	Unid	85	PINO ADAP TEE . - Marca: ilume/fame/mec	R\$ 3,8541	R\$ 327,60
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 5.000,00</b>

**LOTE 28 - TINTA BETUMINOSA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
140	Unid	17	TINTA BETUMINOSA 18lts - Marca: vedacit/maza	R\$ 410,7768	R\$ 6.983,21
141	Unid	15	TINTA BETUMINOSA 3,6 LTS . - Marca: vedacit/maza	R\$ 134,4529	R\$ 2.016,79
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 9.000,00</b>

**LOTE 29 - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO - 18 LT**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
142	Unid	55	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18 LTS C/ GELO . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 581,8182	R\$ 32.000,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 32.000,00</b>

**LOTE 30 - TINTA ACRILICA INTERNA/EXTERNA - 18 LT.**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
143	Unid	130	TINTA ACRILICA INTERNA /EXTERNA 18 LTS . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 461,5385	R\$ 60.000,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 60.000,00</b>

**LOTE 31 - TINTA ACRILICA INTERNA - 18 LT.**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL



144	Unid	85	TINTA ACRILICA INTERNA 18 LTS C/ SELO ABRAFATI . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 329,4118	R\$ 28.000,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>LOTE 32 - TINTAS ACRILICAS E ESMALTE - GALÃO 3,6 LT</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
145	Unid	85	TINTA ACRILICA INTERNA 3600LT C/SELO ABRAFATI . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 82,0326	R\$ 6.972,77
146	Unid	170	TINTA ESMALTE 3,6 LTS . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 143,3374	R\$ 24.367,36
147	Unid	85	TINTA ACRILICA INTERNA/EXTERNA 3,6 LTS - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 154,8220	R\$ 13.159,87
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 44.500,00</b>
<b>LOTE 33 - TINTAS ESMALTE E SPLAY</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
148	Unid	130	TINTA ESMALTE 900ML - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 26,0042	R\$ 3.380,55
149	Unid	68	TINTA ESMALTE 225ML . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 29,5642	R\$ 2.010,37
150	Unid	170	TINTA SPRAY CORES . - Marca: color/metala/maxi	R\$ 21,2299	R\$ 3.609,08
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 9.000,00</b>
<b>LOTE 34 - TINTAS PARA PISO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
151	Unid	85	TINTA PARA PISO 18 LTS C/ SELO DA ABRAFATI . - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 313,8100	R\$ 26.673,85
152	Unid	60	TINTA PARA PISO 3,6 LTS C/ SELO ABRAFATI - Marca: maza/sherw/maxivinil	R\$ 110,3800	R\$ 6.622,80
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 33.296,65</b>
<b>LOTE 35 - IMPERMEABILIZANTES</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
153	LT	25	IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO 18 LTS . - Marca: maza/vedacit	R\$ 197,2155	R\$ 4.930,39
154	Unid	25	IMPERMEABILIZANTE PARA VIGAS 3,6 LTS . - Marca: maza/vedacit	R\$ 137,0793	R\$ 3.426,98
155	Unid	15	IMPERMEABILIZANTE PARA VIGAS 18 LTS . - Marca: maza/vedacit	R\$ 302,4209	R\$ 4.536,31
156	Unid	25	SELANTE P / VEDAÇÃO DE JUNTAS TIPO SIKAFLEX CONSTRUÇÃO. - Marca: maza/vedacit	R\$ 73,5008	R\$ 1.837,52
157	Unid	10	ADITIVO PLASTIFICANTE - 18 LT . - Marca: maza/vedacit	R\$ 136,0447	R\$ 1.360,45
158	Unid	45	ADITIVO PLASTIFICANTE 1 LT . - Marca: maza/vedacit	R\$ 9,2076	R\$ 414,34
159	Unid	45	ADITIVO PLASTIFICANTE3600LT - Marca: maza/vedacit	R\$ 43,6302	R\$ 1.963,36
160	Unid	45	SELANTE ACRILICO 280G . - Marca: maza/atlas/renner	R\$ 56,1484	R\$ 2.526,68
161	Unid	45	SELADOR ACRILICO 14 LTS. - Marca: maza/atlas/renner	R\$ 93,2233	R\$ 4.195,05
162	Unid	17	IMPERMEABILIZANTE - 1 LT . - Marca: maza/vedacit	R\$ 33,3693	R\$ 567,28
163	Unid	45	TINTA IMPERMEABILIZANTE PAREDE 18 LT . - Marca: maza/vedacit	R\$ 380,9253	R\$ 17.141,64
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 42.900,00</b>
<b>LOTE 36 - VERNIZ E RESINA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
164	Unid	45	VERNIZ P/ MADEIRA 3.6 LTS . - Marca: maza	R\$ 101,00	R\$ 4.545,00

165	Unid	45	VERNIZ P/MADEIRA 900ML . - Marca: maza	R\$ 77,81	R\$ 3.501,45
166	Unid	25	RESINA P/ TELHADO /PAREDE 18LT . - Marca: maza	R\$ 410,00	R\$ 10.250,00
167	Unid	25	RESINA P/TELHADO /PAREDE 3600LT - Marca: maza	R\$ 76,31	R\$ 1.907,75
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 20.204,20</b>

**LOTE 37 - MASSA ACRILICA E PVA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
168	Unid	51	MASSA ACRILICA 20KGLSELO DE ABRAFATI - Marca: maxivinil/maza	R\$ 100,4276	R\$ 5.121,81
169	Unid	215	MASSA PVA 20 KG CLASSE A . - Marca: maxivinil/maza	R\$ 89,8920	R\$ 19.326,78
170	Unid	45	MASSA PVA 3,6 LTS - Marca: maxivinil/maza	R\$ 43,7754	R\$ 1.969,89
171	Unid	45	MASSA PVA 900 ML . - Marca: maxivinil/maza	R\$ 46,7659	R\$ 2.104,47
172	Unid	85	MASSA PVA 25KG BALDE . - Marca: maxivinil/maza	R\$ 117,3771	R\$ 9.977,05
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 38.500,00</b>

**LOTE 38 - TEXTURA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
173	Unid	230	TEXTURA 25KGS. - Marca: maxivinil/maza	R\$ 182,6087	R\$ 42.000,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 42.000,00</b>

**LOTE 39 - SOLVENTES**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
174	Unid	35	SOLVENTE 5 LTS - Marca: solvraz/luztol	R\$ 99,5866	R\$ 3.485,53
175	Unid	85	AGUA RAZ 1 lts . - Marca: farben/maza/brasolv	R\$ 17,3862	R\$ 1.477,83
176	Unid	85	AGUA RAZ 5LTS. - Marca: farben/maza/brasolv	R\$ 77,9310	R\$ 6.624,14
177	Unid	85	THINNER 1LT. - Marca: farben/maza/itaqua	R\$ 24,1028	R\$ 2.048,74
178	Unid	85	THINNER 5LT . - Marca: farben/maza/itaqua	R\$ 98,3972	R\$ 8.363,76
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 22.000,00</b>

**LOTE 40 - MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
179	Unid	170	FITA ADESIVA CREPE 25 x 50 CM - Marca: adere/norton/adel/3m	R\$ 8,88	R\$ 1.509,60
180	Unid	255	FITA ADESIVA CREPE 50 x 50 cm - Marca: adere/norton/adel/3m	R\$ 23,00	R\$ 5.865,00
181	Unid	145	LIXA D'AGUA 120 - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 4,32	R\$ 626,40
182	Unid	340	LIXA P MADEIRA N 150 - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 6,51	R\$ 2.213,40
183	Unid	340	LIXA P/ MADEIRA N 80 - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 6,52	R\$ 2.216,80
184	Unid	340	LIXA P/ MADEIRA N 100 - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 6,20	R\$ 2.108,00
185	Unid	340	LIXA P/ MADEIRA N120 - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 6,22	R\$ 2.114,80
186	Unid	255	LIXA FERRO. - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 6,65	R\$ 1.695,75
187	Unid	85	LIXA REDONDA MASSA . - Marca: 3m/norton/tatu/bosch	R\$ 11,05	R\$ 939,25
188	Unid	17	MASSA P/RACHADURA PAREDE 390GR. - Marca: maza/renner	R\$ 63,39	R\$ 1.077,63
189	Unid	170	FITA ADESIVA 50MT . - Marca: adere/norton/adel/3m	R\$ 10,88	R\$ 1.849,60
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 22.216,23</b>

**LOTE 41 - ROLOS E PINCEIS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
190	Unid	35	ROLO ANTI GOTAS 6 CM . - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 17,1649	R\$ 600,77
191	Unid	35	ROLO ANTI GOTAS 9 CM . - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 22,0673	R\$ 772,36



192	Unid	45	ROLO LÃ 9 CM COMPRIMENTO. - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 17,9953	R\$ 809,79
193	Unid	30	PINCEL 1" - Marca: atlas/tigre/condor	R\$ 6,5188	R\$ 195,56
194	Unid	30	PINCEL 1.5 POLEGADAS - Marca: atlas/tigre/condor	R\$ 7,0940	R\$ 212,82
195	Unid	30	PINCEL 2.5 POLEGADAS - Marca: atlas/tigre/condor	R\$ 8,5914	R\$ 257,74
196	Unid	85	ROLO ANTI GOTAS GRANDE - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 29,3165	R\$ 2.491,90
197	Unid	85	ROLO DE LÃ PINTURA 23 CM - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 28,5770	R\$ 2.429,05
198	Unid	45	ROLO PARA TEXTURA 23CM . - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 40,0443	R\$ 1.801,99
199	Unid	34	ROLOS DE LÃ EXTRA GRANDE - Marca: atlas/roma/condor	R\$ 56,7066	R\$ 1.928,02
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 11.500,00</b>

**LOTE 42 - FERRAMENTAS DIVERSAS PARA PINTURA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
200	Unid	45	SUPORTE P/ ROLO DE PINTAR GRANDE . - Marca: atlas	R\$ 16,40	R\$ 738,00
201	Unid	25	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23 CM - Marca: atlas	R\$ 17,10	R\$ 427,50
202	Unid	25	ESPATULA P/RASPAR . - Marca: atlas	R\$ 27,54	R\$ 688,50
203	Unid	17	EXTENSOR P/ROLO 3MT . - Marca: atlas	R\$ 47,88	R\$ 813,96
204	Unid	17	EXTENSOR P/ROLO 2MT . - Marca: atlas	R\$ 39,14	R\$ 665,38
205	Unid	45	BANDEJA P/PINTURA . - Marca: atlas	R\$ 22,33	R\$ 1.004,85
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 4.338,19</b>

**LOTE 43 - PORTA DE METAL**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
206	Unid	85	PORTA DE METAL 83 X 210. - Marca: geroto/alum/haiala	R\$ 413,0871	R\$ 35.112,40
207	Unid	15	PORTA REFORÇADA 80X210 METAL . - Marca: geroto/alum/haiala	R\$ 767,3469	R\$ 11.510,20
208	Unid	25	PORTA METAL 63 X 210 . - Marca: geroto/alum/haiala	R\$ 455,0958	R\$ 11.377,40
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 58.000,00</b>

**LOTE 44 - PORTAS E PORTAIS DE MADEIRA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
209	Unid	45	PORTA MAD PINTURA 210 X 80 . - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 195,3656	R\$ 8.791,45
210	Unid	25	PORTA DE MADEIRA C/PORTAL DE ACO 83X210 . - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 548,8121	R\$ 13.720,30
211	Unid	15	PORTA MADEIRA C/PORTAL DE ACO 63X210 - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 550,6422	R\$ 8.259,63
212	Unid	25	PORTAL DE MADEIRA . - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 331,9878	R\$ 8.299,70
213	Unid	25	PORTA DE MADEIRA 210 X 60 . - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 250,8091	R\$ 6.270,23
214	Unid	10	PORTA MAD 210 X 0,90. - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 415,8690	R\$ 4.158,69
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 49.500,00</b>

**LOTE 45 - PORTAS SANFONADAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
215	Unid	17	PORTA SANFONADA 84CM. - Marca: mais/plast/mult/hann	R\$ 205,8824	R\$ 3.500,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 3.500,00</b>

**LOTE 46 - CHAPAS EM MADERITE**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
216	Unid	170	CHAPA DE MADERITE 1,10 X 2,20 MT. - Marca: milfolhas/artportas	R\$ 70,5882	R\$ 12.000,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 12.000,00</b>

<b>LOTE 47 - MATERIAIS HIDRAULICOS - ADAPTADORES</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
217	Unid	45	ADAPTADOR 60MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 16,92	R\$ 761,40
218	Unid	170	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4 . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,12	R\$ 530,40
219	Unid	85	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1.1/2 . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 11,88	R\$ 1.009,80
220	Unid	170	ADAPTADOR P/CAIXA DE AGUA 50X1.1/2. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 34,14	R\$ 5.803,80
221	Unid	170	ADAPTADOR P/CAIXA DE AGUA 25X3/4 . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 16,50	R\$ 2.805,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 10.910,40</b>
<b>LOTE 48 - MATERIAIS HIDRAULICOS - ADESIVOS E VEDA ROSCA</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
222	Unid	85	ADESIVO PLASTICO C/ PINCEL 175G . - Marca: plastilit/siloc/amaz	R\$ 15,9102	R\$ 1.352,37
223	Unid	85	ADESIVO PLASTICO 17G . - Marca: poly/plast/cascola	R\$ 1,8713	R\$ 159,06
224	Unid	85	ADESIVO PLASTICO 75G -- - Marca: poly/plast/cascola	R\$ 4,2337	R\$ 359,86
225	Unid	130	FITA VEDA ROSCA 18MM x25 MM - Marca: gool/plast	R\$ 4,0982	R\$ 532,77
226	Unid	170	FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT . - Marca: gool/plast	R\$ 3,5055	R\$ 595,94
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 3.000,00</b>
<b>LOTE 49- MATERIAIS HIDRAULICOS - JOELHOS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
227	Unid	255	JOELHO P/ ESGOTO 100 MM CLASSE A - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 8,72	R\$ 2.223,60
228	Unid	850	JOELHO SOLDAVEL 25 MM CLASSE A - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 2,94	R\$ 2.499,00
229	Unid	170	JOELHO SOLDAVEL 50 MM CLASSE A - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 7,92	R\$ 1.346,40
230	Unid	85	JOELHO SOLDAVEL 32 MM CLASSE A - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 1,66	R\$ 141,10
231	Unid	85	JOELHO 100 MM C/ VISITA 50MM - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 23,76	R\$ 2.019,60
232	Unid	170	JOELHO P/ ESGOTO 40MM CLASSE A. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,72	R\$ 632,40
233	Unid	170	JOELHO ESG 75MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 15,02	R\$ 2.553,40
234	Unid	170	JOELHO ESGOTO 50MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 4,74	R\$ 805,80
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 12.221,30</b>
<b>LOTE 50 - MATERIAIS HIDRAULICOS - LUVAS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
235	Unid	130	LUVA ESGOTO 40MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 4,4358	R\$ 576,65
236	Unid	130	LUVA ESGOTO 50MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 6,3833	R\$ 829,83
237	Unid	170	LUVA ESGOTO 100MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 9,9151	R\$ 1.685,57
238	Unid	510	LUVA SOLDAVEL 25MM CLASSE A. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 1,5935	R\$ 812,69
239	Unid	340	LUVA LR 25MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,4293	R\$ 1.165,96
240	Unid	34	LUVA DE CORER DE 25MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 21,8338	R\$ 742,35
241	Unid	45	LUVA DE CORRER 50MM - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 51,6445	R\$ 2.324,00
242	Unid	170	LUVA (25MMx3/4") - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,1684	R\$ 538,63
243	Unid	85	LUVA (50 x 1,1/2") - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 23,3062	R\$ 1.981,03

244	Unid	85	LUVA LR DE LATAO 20MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,9325	R\$ 334,26
245	Unid	153	LUVA LR DE LATÃO 25 X 3/4 MM - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 8,5919	R\$ 1.314,56
246	Unid	34	UNIAO SOLDAVEL 25MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 19,2898	R\$ 655,85
247	Unid	85	LUVA SOLDAVEL 50MM CLASSE A - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 6,3367	R\$ 538,62
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 13.500,00</b>

**LOTE 51 - MATERIAIS HIDRAULICOS - CAP**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
248	Unid	255	CAP SOLDAVEL 25MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,31	R\$ 844,05
249	Unid	130	CAP SOLDAVEL DE 50MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 4,89	R\$ 635,70
250	Unid	170	CAP ESGOTO 50MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 6,52	R\$ 1.108,40
251	Unid	170	CAP ESGOTO 100MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 10,69	R\$ 1.817,30
252	Unid	170	CAP PVC 40MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 8,45	R\$ 1.436,50
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 5.841,95</b>

**LOTE 52 - MATERIAIS HIDRAULICOS - SIFÃO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
253	Unid	255	SIFAO SANFONADO SIMPLES BRANCO . - Marca: plasb/azzo/astra	R\$ 22,3506	R\$ 5.699,41
254	Unid	68	SIFAO DUPLO UNIVERSAL. - Marca: plasb/azzo/astra	R\$ 34,9953	R\$ 2.379,68
255	Unid	170	SIFÃO UNIVERSAL 1,50 . - Marca: plasb/azzo/astra	R\$ 20,1230	R\$ 3.420,91
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 11.500,00</b>

**LOTE 53 - MATERIAIS HIDRAULICOS - VALVULAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
256	Unid	215	VALVULA DE DESPEJO P/ PIA - Marca: durin/duke/japi	R\$ 9,80	R\$ 2.107,00
257	Unid	17	VALVULA RETENÇÃO 1.1/4 . - Marca: durin/duke/japi	R\$ 75,06	R\$ 1.276,02
258	Unid	17	VALVULA RETENÇÃO 1.1/2. - Marca: durin/duke/japi	R\$ 80,21	R\$ 1.363,57
259	Unid	10	VALVULA RETENÇÃO 1'' . - Marca: durin/duke/japi	R\$ 59,78	R\$ 597,80
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 5.344,39</b>

**LOTE 54 - MATERIAL HIDRAULICO - TEE**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
260	Unid	255	TEE 25 X 25 MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 2,23	R\$ 568,65
261	Unid	170	TEE 50 X 50 MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 10,80	R\$ 1.836,00
262	Unid	170	TEE ESGOTO 100 MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 37,31	R\$ 6.342,70
263	Unid	45	TEE P/ ESGOT 75 MM CLASSE A . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
264	Unid	170	TEE SOLDAVEL 25X3/4 MM CLASSE A . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,85	R\$ 654,50
265	Unid	85	TEE SOLDAVEL 32 MM CLASSE A . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 3,38	R\$ 287,30
266	Unid	170	TEE SOLDAVEL 50 MM CLASSE A . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 11,70	R\$ 1.989,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 12.938,15</b>

**LOTE 55 - MATERIAIS HIDRAULICOS DIVERSOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
267	Unid	68	REDUÇÃO 50 X 25 M. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 6,30	R\$ 428,40
268	Unid	51	TAMPÃO 3/4 MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 2,32	R\$ 118,32
269	Unid	51	TAMPÃO 32 MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 2,69	R\$ 137,19
270	Unid	34	CURVA 100MM . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 39,14	R\$ 1.330,76
271	Unid	170	PLUG 3/4MM. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 2,94	R\$ 499,80

272	Unid	170	JOELHO DE LATAO 20MM CLASSE A. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 4,84	R\$ 822,80
273	Unid	255	JOELHO DE LATÃO 25MM CLASSE A . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 5,81	R\$ 1.481,55
274	Unid	34	JUNCAO P/ ESGOTO 50 MM CLASSE A. - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 19,05	R\$ 647,70
275	Unid	51	JUNCAO PVC 45G NBR 10569 P/REDE COLET ESG JE DN 100 . - Marca: plast/tigre/krona	R\$ 42,60	R\$ 2.172,60
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 7.639,12</b>

**LOTE 56 - MATERIAIS HIDRAULICOS - TUBOS DE ESGOTO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
276	Unid	35	TUBO ESGOTO 750 MM BARRA C/6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 60,2980	R\$ 2.110,43
277	Unid	45	TUBO ESGOTO 150 MM BARRA C/6 MTS CLASSE A . - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 247,5442	R\$ 11.139,49
278	Unid	85	TUBO ESGOTO 50MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 43,1545	R\$ 3.668,13
279	Unid	255	TUBO ESGOTO 100 MM BARRA C/6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 72,3259	R\$ 18.443,10
280	Unid	170	TUBO ESGOTO 40 MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 21,4050	R\$ 3.638,85
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 39.000,00</b>

**LOTE 57 - MATERIAIS HIDRAULICOS - TUBO MARROM SOLDAVEL**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
281	Unid	70	TUBO MARROM SOLDAVEL 32 MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 38,3694	R\$ 2.685,86
282	Unid	130	TUBO MARROM SOLDAVEL 40 MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 40,2572	R\$ 5.233,44
283	Unid	85	TUBO MARROM SOLDAVEL 20 MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 16,1121	R\$ 1.369,53
284	Unid	215	TUBO MARROM SOLDAVEL 50 MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 72,0095	R\$ 15.482,04
285	Unid	380	TUBO MARROM SOLDAVEL 25 MM BARRA C/ 6 MTS CLASSE A - Marca: plast/mult/lid/tigre	R\$ 21,6556	R\$ 8.229,13
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 33.000,00</b>

**LOTE 58 - MANGUEIRAS DIVERSAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
286	MT	340	MANGUEIRA ¾ JARDIM CLASE A . - Marca: mant/plasb/pab/viqua	R\$ 6,91	R\$ 2.349,40
287	MT	340	MANGUEIRA JARDIM ½ CLASSE A . - Marca: mant/plasb/pab/viqua	R\$ 5,03	R\$ 1.710,20
288	MT	340	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 . - Marca: mant/plasb/pab/viqua	R\$ 3,32	R\$ 1.128,80
289	MT	340	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 . - Marca: mant/plasb/pab/viqua	R\$ 5,88	R\$ 1.999,20
290	MT	215	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 . - Marca: mant/plasb/pab/viqua	R\$ 4,30	R\$ 924,50
291	MT	425	MANGUEIRA PERFURADA IRRIGAÇÃO. - Marca: santeno	R\$ 2,80	R\$ 1.190,00
292	MT	425	MANGUEIRA POLIETILENO 1 X2MM . - Marca: aliança/neot/plast	R\$ 3,89	R\$ 1.653,25
293	MT	850	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4x2, MM PRETA . - Marca: aliança/neot/plast	R\$ 2,61	R\$ 2.218,50
294	MT	850	MANGUEIRA PRETA 1/2X2. - Marca: aliança/neot/plast	R\$ 2,70	R\$ 2.295,00

295	MT	170	MANGUEIRA MULTI USO ½ TRANCADA CLASE A. - Marca: mant/plasb/pab/viqua	R\$ 4,92	R\$ 836,40
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 16.305,25</b>

**LOTE 59 - MATERIAIS HIDRAULICOS - TUBOS DE DESCIDA E DESPEJO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
296	Unid	170	TUBO DESCIDA EXTERNO PVC P/ CX DESCARGA . - Marca: astra/krona/plasb	R\$ 19,9547	R\$ 3.392,30
297	Unid	68	TUBO DESPEJO P/ LAVATORIO METALIZADO SANFONADO . - Marca: duda/astra/plasb	R\$ 34,5265	R\$ 2.347,80
298	Unid	25	TUBO DESPEJO P/ PIA METALIZADO SANFONADO . - Marca: duda/astra/plasb	R\$ 44,8071	R\$ 1.120,18
299	Unid	130	TUBO DESPEJO FLEXIVEL CLA A . - Marca: duda/astra/plasb	R\$ 31,0748	R\$ 4.039,72
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 10.900,00</b>

**LOTE 60 - FERRAGENS - TUBOS QUADRADOS E REDONDOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
300	Br	25	TUBO QUAD 20 X 20 = 20 6 MTS (FERRO). - Marca: acofer	R\$ 30,9572	R\$ 773,93
301	Br	34	TUBO REDONDO GALVANIZADO 3'' 5MT (FERRO) . - Marca: acofer	R\$ 363,0184	R\$ 12.342,63
302	Br	34	TUBO REDONDO 3'' 7MT (FERRO) . - Marca: acofer	R\$ 624,2844	R\$ 21.225,67
303	Unid	10	TUBO REDONDO 4'' 5MT (FERRO) . - Marca: acofer	R\$ 580,0316	R\$ 5.800,32
304	Br	10	TUBO REDONDO 4'' 7 MT (FERRO) . - Marca: acofer	R\$ 485,7450	R\$ 4.857,45
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 45.000,00</b>

**LOTE 61 - MATERIAIS HIDRAULICOS - ENGATES**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
305	Unid	70	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2 MACHO - Marca: tramon/famas/herc/vi	R\$ 8,16	R\$ 571,20
306	Unid	70	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" FEMEA - Marca: tramon/famas/herc/vi	R\$ 8,16	R\$ 571,20
307	Unid	125	ENGATE P/ TORNEIRA 60CM COMPRIMENTO - Marca: astra/durin	R\$ 10,98	R\$ 1.372,50
308	Unid	125	ENGATE PARA TORNEIRA 40CM COMPRIMENTO . - Marca: astra/durin	R\$ 9,80	R\$ 1.225,00
309	Unid	125	ENGATE PARA TORNEIRA 50 CM. - Marca: astra/engateflex	R\$ 6,50	R\$ 812,50
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 4.552,40</b>

**LOTE 62 - MATERIAIS HIDRAULICOS - PARA CAIXAS D'AGUA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
310	Unid	215	VEDA ANEL . - Marca: japi/tek/pulv/dun	R\$ 17,6060	R\$ 3.785,29
311	Unid	50	FLANGE 32MM - Marca: krona/plast	R\$ 11,7647	R\$ 588,24
312	Unid	170	BOIA P/ CAIXA DE AGUA . - Marca: viqua/astra	R\$ 14,0156	R\$ 2.382,65
313	Unid	68	BOIA VAZAO TOTAL CLASE A 3/4 . - Marca: viqua/astra	R\$ 52,2076	R\$ 3.550,12
314	Unid	25	FLANGE CX SAIDA 50x1.1/5 - Marca: krona/plast	R\$ 23,7481	R\$ 593,70
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 10.900,00</b>

**LOTE 63 - MATERIAIS HIDRAULICOS - PARA VASOS SANITARIOS E PIAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
------	------	-------	-----------------------------	-----------	-----------



315	Unid	45	VALVULA P/ DESCARGA COM ACABAMENTO . - Marca: astra/docol	R\$ 154,7729	R\$ 6.964,78
316	Unid	102	REPARO PARA VÁLVULA - Marca: astra/docol	R\$ 50,1136	R\$ 5.111,59
317	Unid	170	CAIXA DESCARGA . - Marca: astra/akros/alumasa	R\$ 34,2847	R\$ 5.828,40
318	Unid	595	PARAFUSO P/VASO . - Marca: aguia	R\$ 5,0725	R\$ 3.018,14
319	Unid	85	ESPUDE P/ VASO . - Marca: astra	R\$ 10,7850	R\$ 916,73
320	Unid	68	CONJUNTO LIGACAO PLASTICA P/VASO SANITARIO - Marca: astra/blukit	R\$ 28,9639	R\$ 1.969,55
321	Unid	125	ASSENTO SANITARIO BRANCO - Marca: astra/viqua/krona	R\$ 79,9372	R\$ 9.992,15
322	Unid	45	CAIXA DESCARGA PLASTICA EXTERNA COMPLETA C/TUBOS DE DESCARGA ENGATE FLEXIVEL BOIA E SUPORTE PARA FIXACAO CAPACIDADE 9L - Marca: astra/akros/alumasa	R\$ 43,3789	R\$ 1.952,05
323	Unid	85	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA . - Marca: astra/viqua	R\$ 14,6539	R\$ 1.245,58
324	Unid	25	CAIXA ACOPLADA P/VASO . - Marca: eter/sant.clara/deca	R\$ 233,8126	R\$ 5.845,32
325	Unid	85	VALVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA . - Marca: astra/ghelp/luco/pan	R\$ 35,7368	R\$ 3.037,63
326	Unid	25	SUPORTE PARA PIA PARAFUSAR PAREDE . - Marca: rca	R\$ 84,7231	R\$ 2.118,08
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 48.000,00</b>

**LOTE 64 - ARMARIOS E KITS DE BANHEIRO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
327	Unid	45	ARMARIO PVC PARA BANHEIRO 1 PORTA . - Marca: astra/durin/duda	R\$ 75,2784	R\$ 3.387,53
328	Unid	85	KIT P/BANHEIRO (ACESSÓRIO, 5 PEÇAS) . - Marca: kelly/japi/docol/ast	R\$ 88,3820	R\$ 7.512,47
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 10.900,00</b>

**LOTE 65 - JANELAS - VENEZIANAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
329	Unid	51	JANELA VENEZIANA 100 X 100 X 05 . - Marca: geroto/lucasa/alumas	R\$ 414,8211	R\$ 21.155,88
330	Unid	40	JANELA VENEZIANA 150 X 100 X 05 - Marca: geroto/lucasa/alumas	R\$ 562,5409	R\$ 22.501,64
331	Unid	34	JANELA VENEZIANA 120 X 100 X 05 - Marca: geroto/lucasa/alumas	R\$ 480,6613	R\$ 16.342,48
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 60.000,00</b>

**LOTE 66 - VITROS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
332	Unid	60	VITRO 40X60 - Marca: riobras/geroto/esqua	R\$ 107,8942	R\$ 6.473,65
333	Unid	10	VITRO 50X150 . - Marca: riobras/geroto/esqua	R\$ 478,7970	R\$ 4.787,97
334	Unid	25	VITRO 50wX50 . - Marca: riobras/geroto/esqua	R\$ 349,5351	R\$ 8.738,38
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 20.000,00</b>

**LOTE 67 - PIAS DIVERSAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
335	Unid	5	PIA SINTETICA 180x60 CM - Marca: marjority/fibromax	R\$ 462,5980	R\$ 2.312,99
336	Unid	5	PIA SINTETICA 1,60 - Marca: marjority/fibromax	R\$ 358,4084	R\$ 1.792,04

337	Unid	15	PIA SINTETICA 1MT . - Marca: marjority/fibromax	R\$ 198,4578	R\$ 2.976,87
338	Unid	10	PIA SINTETICA 1,20. - Marca: marjority/fibromax	R\$ 289,1866	R\$ 2.891,87
339	Unid	10	PIA SINTETICA 1,40 . - Marca: marjority/fibromax	R\$ 297,1148	R\$ 2.971,15
340	Unid	10	PIA DE INOX 150X60 CM - Marca: ghelpl/classinox/fran	R\$ 283,3034	R\$ 2.833,03
341	Unid	12	PIA DE INOX 1,20 . - Marca: ghelpl/classinox/fran	R\$ 237,2266	R\$ 2.846,72
342	Unid	5	PIA INOX 1,50 - Marca: ghelpl/classinox/fran	R\$ 275,0650	R\$ 1.375,33
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 20.000,00</b>

**LOTE 68 - TANQUES DIVERSOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
343	Unid	25	TANQUE 1MT DUPLO. - Marca: marjority/fibromax	R\$ 213,8364	R\$ 5.345,91
344	Unid	45	TANQUE 100x60 CM C/ UUMA CUBA . - Marca: marjority/fibromax	R\$ 310,7887	R\$ 13.985,49
345	Unid	25	TANQUE TANQUE 1,40 DUPLO - Marca: marjority/fibromax	R\$ 456,0704	R\$ 11.401,76
346	Unid	17	TANQUE 1,80 MT 3 BOCAS . - Marca: marjority/fibromax	R\$ 515,6964	R\$ 8.766,84
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 39.500,00</b>

**LOTE 69 - BACIAS - LAVATORIOS - MICTORIOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
347	Cj	25	LAVATORIO - CUBA SANITARIA - SEM COLUNA . - Marca: san.clara/incep/deca	R\$ 281,0757	R\$ 7.026,89
348	Unid	25	COLUNA SANITARIA . - Marca: san.clara/incep/deca	R\$ 169,9878	R\$ 4.249,70
349	Unid	17	MICTÓRIO - Marca: san.clara/incep/deca	R\$ 393,5555	R\$ 6.690,44
350	Unid	45	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA - MOD.QUADRADA - Marca: san.clara/incep/deca	R\$ 214,2723	R\$ 9.642,25
351	Unid	25	BACIA SANITARIA C/CAIXA ACOPLADA. - Marca: san.clara/incep/deca	R\$ 696,4446	R\$ 17.411,12
352	Unid	10	BACIA SANITARIA P/CAIXA ACOPLADA . - Marca: san.clara/incep/deca	R\$ 497,9602	R\$ 4.979,60
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 50.000,00</b>

**LOTE 70 - CUBAS EM INOX**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
353	Unid	25	CUBA INOX 46X30. - Marca: acocubas/ghelplus	R\$ 224,79	R\$ 5.619,75
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 5.619,75</b>

**LOTE 71 - TORNEIRAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
354	Unid	25	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2 MM METAL - Marca: kelly/japi/thompson	R\$ 68,36	R\$ 1.709,00
355	Unid	85	TORNEIRA P/ PIA 1/2 MM METAL - Marca: kelly/japi/thompson	R\$ 124,58	R\$ 10.589,30
356	Unid	215	TORNEIRA P JARDIM 3/4 MM METAL - Marca: kelly/japi/thompson	R\$ 8,22	R\$ 1.767,30
357	Unid	170	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2. - Marca: kelly/docol/viqua/az	R\$ 46,67	R\$ 7.933,90
358	Unid	215	TORNEIRA PAREDE COZINHA - Marca: kelly/docol/viqua/az	R\$ 59,14	R\$ 12.715,10

359	Unid	85	TORNEIRA DE JARDIM 1/2" E 3/4" - Marca: herc/plastilit	R\$ 10,31	R\$ 876,35
360	Unid	170	TORNEIRA P/ PIA 3/4 MM . - Marca: kelly/docol/viqua/az	R\$ 9,28	R\$ 1.577,60
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 37.168,55</b>

**LOTE 72 - REGISTROS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
361	Unid	25	REGISTRO 20 MM METAL - Marca: japi/thopson/acquap	R\$ 19,10	R\$ 477,50
362	Unid	68	REGISTRO GAVETA 3/4 METAL. - Marca: docol/kelly/aguia	R\$ 63,00	R\$ 4.284,00
363	Unid	34	REGISTROS C/ SAÍDA 20 MM SOLDÁVEL - Marca: plastilit/viqua	R\$ 22,71	R\$ 772,14
364	Unid	255	REGISTROS C/ SAIDA 25 MM SOLDAVEL - Marca: plastilit/viqua	R\$ 24,73	R\$ 6.306,15
365	Unid	125	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM METAL - Marca: docol/kelly/aguia	R\$ 74,89	R\$ 9.361,25
366	Unid	125	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC1.1/2 50 MM . - Marca: plastilit/viqua	R\$ 49,87	R\$ 6.233,75
367	Unid	68	REGISTRO DE ESFERA 25 MM METAL . - Marca: docol/kelly/aguia	R\$ 37,31	R\$ 2.537,08
368	Unid	34	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM METAL. - Marca: docol/kelly/aguia	R\$ 54,90	R\$ 1.866,60
369	Unid	45	REGISTRO SOLD 40MM - Marca: plastilit/viqua	R\$ 66,36	R\$ 2.986,20
370	Unid	34	REGISTRO DE VAZÃO TOTAL 50 MM METAL - Marca: docol/kelly/aguia	R\$ 149,75	R\$ 5.091,50
371	Unid	5	REGISTRO DEVAZÃO TOTAL 60 MM METAL - Marca: docol/kelly/aguia	R\$ 160,36	R\$ 801,80
372	Unid	85	REGISTRO DE GAS NORMATIZADO. - Marca: aliança/imar/delta	R\$ 75,32	R\$ 6.402,20
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 47.120,17</b>

**LOTE 73 - TELHAS EM FIBROCIMENTO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
373	Unid	425	TELHA ONDULADA 244 X 110 X 5MM - Marca: eternit/infibra	R\$ 71,8243	R\$ 30.525,31
374	Unid	45	TELHA AMIANTO 3,05 x 1,10 6mm - Marca: eternit/infibra	R\$ 73,2770	R\$ 3.297,47
375	Unid	425	Telha Ondulada 366 x 110 - 6mm - Marca: eternit/infibra	R\$ 98,1407	R\$ 41.709,80
376	Unid	295	TELHA ONDULADA 244X0,50 CM - Marca: eternit/infibra	R\$ 27,0082	R\$ 7.967,42
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 83.500,00</b>

**LOTE 74 - CUMIEIRAS EM FIBROCIMENTO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
377	Unid	170	CUMEIRA 15" - Marca: eternit/infibra/bras	R\$ 47,20	R\$ 8.024,00
378	Unid	170	CUMEIRA 20" - Marca: eternit/infibra/bras	R\$ 44,26	R\$ 7.524,20
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 15.548,20</b>

**LOTE 75 - TELHAS E CELOTES DE BARRO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
379	Unid	1700	TELHA CELOTE DE BARRO . - Marca: martis	R\$ 6,1616	R\$ 10.474,67
380	Unid	2125	TELHA BARRO COM ESMALTE . - Marca: almeida	R\$ 4,7178	R\$ 10.025,33
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 20.500,00</b>



<b>LOTE 76 - MATERIAL ELETRICO - FITAS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
381	Unid	45	FITA ALTA TENSÃO 10M - Marca: 3m/imperial/schot/ad	R\$ 10,2067	R\$ 459,30
382	Unid	45	FITA ALTA TENSAO 2MT. - Marca: 3m/imperial/schot/ad	R\$ 7,4916	R\$ 337,12
383	Unid	600	FITA ISOLANTE 10 MT .. - Marca: 3m/imperial/schot/ad	R\$ 2,0167	R\$ 1.210,02
384	Unid	340	FITA ISOLANTE 20m - Marca: 3m/imperial/schot/ad	R\$ 4,1088	R\$ 1.396,99
385	Unid	85	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 33+ 10 MT ., - Marca: 3m/imperial/schot/ad	R\$ 6,0673	R\$ 515,72
386	Unid	85	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 33+ 20M. - Marca: 3m/imperial/schot/ad	R\$ 9,1865	R\$ 780,85
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 4.700,00</b>
<b>LOTE 77 - MATERIAL ELETRICO - CAIXAS DE LUZ E DISJUNTOR</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
387	Unid	850	CAIXA DE LUZ 4x2 DE EMBUTIR - Marca: tramontina/astra/ilu	R\$ 1,3138	R\$ 1.116,73
388	Unid	680	CAIXA LUZ EMBUTIR CLASE A . - Marca: tramontina/astra/ilu	R\$ 2,3596	R\$ 1.604,53
389	Unid	680	CAIXA DE LUZ 4x2 EXTERNA. - Marca: fame	R\$ 2,9846	R\$ 2.029,53
390	Unid	680	CAIXA DE LUZ PEQUENA P/CANALETA . - Marca: tramontina/astra/ilu	R\$ 2,3915	R\$ 1.626,22
391	Unid	130	CAIXA DE LUZ 8X8 - Marca: tramontina/astra/ilu	R\$ 3,8360	R\$ 498,68
392	Unid	45	CAIXA DISJUNTOR 04/03 ELEMENTOS . - Marca: fame/taf	R\$ 15,0602	R\$ 677,71
393	Unid	45	CAIXA DISJUNTOR 6/8 ELEMENTOS . - Marca: fame/taf	R\$ 18,8133	R\$ 846,60
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 8.400,00</b>
<b>LOTE 78 - MATERIAL ELETRICO - SOQUETES</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
394	Unid	850	Soquete E-27 com rabicho - Marca: decorlux/ilumi	R\$ 1,6240	R\$ 1.380,37
395	Unid	595	SOQUETE PORCELANA E - 27 - Marca: decorlux/mec.t/ilumi	R\$ 2,0498	R\$ 1.219,63
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 2.600,00</b>
<b>LOTE 79 - MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
396	Unid	425	ROLDANA PLASTICA N 36 . - Marca: wb	R\$ 0,3980	R\$ 169,15
397	Unid	425	Caneleta 20x10x2000 - Marca: fame/durin	R\$ 3,9398	R\$ 1.674,42
398	Unid	85	CONECTOR PARA HASTE 1/2" - Marca: intelli	R\$ 3,0245	R\$ 257,08
399	Unid	425	PLAFON BRANCO E - 27 - Marca: marg/ilumi	R\$ 3,3389	R\$ 1.419,03
400	Unid	85	PLUG FEMEA 2P 10 A - Marca: fame/mec.t/ilumi	R\$ 2,0336	R\$ 172,86
401	Unid	215	HASTE COBRE 5/8"X2,0M . - Marca: intelli	R\$ 18,7043	R\$ 4.021,42
402	Unid	215	CONECTOR P/ HASTE GA12. - Marca: intelli	R\$ 5,3247	R\$ 1.144,81
403	Unid	85	CAPACITOR PARA VENTILADOR . - Marca: lukma/sibratec	R\$ 6,3674	R\$ 541,23
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 9.400,00</b>
<b>LOTE 80 - MATERIAL ELETRICO - CHUVEIROS</b>					

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
404	Unid	170	CHUVEIRO ELETRICO 5500W . - Marca: lorenzetti/fame	R\$ 39,4118	R\$ 6.700,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 6.700,00</b>
<b>LOTE 82 - PREGOS DIVERSOS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
407	Kg	45	PREGO TELHEIRO - Marca: jomarca/paulista	R\$ 19,9413	R\$ 897,36
408	Kg	850	PREGOS DIVERSOS - Marca: gerdaud	R\$ 14,2384	R\$ 12.102,64
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 13.000,00</b>
<b>LOTE 83 - FECHADURAS E ACESSÓRIOS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
409	Unid	170	FECHADURA STAN (SIMILAR) 1401 - Marca: alian/stam/mgm/sopra	R\$ 62,9921	R\$ 10.708,66
410	Unid	215	CILINDRO PARA FECHADURA. - Marca: alian/stam/mgm/sopra	R\$ 34,8794	R\$ 7.499,07
411	Unid	17	MAÇANETA P/ PORTA - Marca: alian/stam/mgm/sopra	R\$ 17,1926	R\$ 292,27
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 18.500,00</b>
<b>LOTE 84 - PARAFUSOS E BUCHAS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
412	Unid	6800	PARAFUSO 3.8X35 PHILIPS. - Marca: jomarca/ciser	R\$ 0,31	R\$ 2.108,00
413	Unid	6800	PARAFUSO PHILIPS CAB CHATA 4.0x40. - Marca: jomarca/ciser	R\$ 0,22	R\$ 1.496,00
414	Unid	6800	PARAFUSO PHILIPS CAB. CHATA 5.0 X 50 - Marca: jomarca/ciser	R\$ 0,27	R\$ 1.836,00
415	Unid	1700	PARAFUSO P/TELHA DE 5/16. - Marca: jomarca/ciser	R\$ 3,27	R\$ 5.559,00
416	Unid	85	PARAFUSO PARA PIA. - Marca: jomarca/ciser	R\$ 3,50	R\$ 297,50
417	Unid	3400	PARAFUSO P/ FORRO BROCANTE - Marca: jomarca/ciser	R\$ 0,28	R\$ 952,00
418	Unid	1700	PARAFUSO P/ FORRO AGULHA. - Marca: jomarca/ciser	R\$ 0,28	R\$ 476,00
419	Unid	3400	BUCHA 08 C/ABA. - Marca: wb	R\$ 0,20	R\$ 680,00
420	Unid	1275	BUCHA 10MM. - Marca: wb	R\$ 0,33	R\$ 420,75
421	Unid	6800	BUCHA 6 . - Marca: wb	R\$ 0,21	R\$ 1.428,00
422	Unid	2550	BUCHA 5 . - Marca: wb	R\$ 0,14	R\$ 357,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 15.610,25</b>
<b>LOTE 85 - BARRA ROSCASVEL - PORCAS - ARRUELAS</b>					
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
423	Unid	255	BARRA ROSQUEAVEL 5/16 - Marca: ciser/jomarca	R\$ 6,6091	R\$ 1.685,32
424	Unid	215	BARRA ROSQUEAVEL 3/8 . - Marca: ciser/jomarca	R\$ 9,8093	R\$ 2.109,00
425	Unid	130	BARRA ROSQUEAVEL 1/4 . - Marca: ciser/jomarca	R\$ 4,8100	R\$ 625,30
426	Unid	3400	ARRUELA 3/8 . - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,3872	R\$ 1.316,48
427	Unid	3400	ARRUELA 5/16. - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,2237	R\$ 760,58
428	Unid	850	ARRUELA 1/4 . - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,2581	R\$ 219,39

429	Unid	1275	ARRUELA 1/2. - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,5163	R\$ 658,28
430	Unid	1700	PORCA 1/4 - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,3700	R\$ 629,00
431	Unid	2550	PORCA 5/16 . - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,3872	R\$ 987,36
432	Unid	2550	PORCA 3/8 . - Marca: ciser/jomarca	R\$ 0,3958	R\$ 1.009,29
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 10.000,00</b>
<b>LOTE 86 - ARAMES</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
433	Kg	425	ARAME RECOZIDO N18 ROLO C/1Kg - Marca: multilit	R\$ 15,90	R\$ 6.757,50
434	Kg	130	ARAME GALVANIZADO N12 ROLO C/ 1Kg . - Marca: morlan	R\$ 16,62	R\$ 2.160,60
435	Unid	68	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO C/ 1 KG - Marca: morlan	R\$ 19,65	R\$ 1.336,20
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 10.254,30</b>
<b>LOTE 87 - FERRAMENTAS DIVERSAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
436	Unid	45	LIMA P/AMOLAR MOTO SERRA. - Marca: kef/vonder/nove54	R\$ 22,0944	R\$ 994,25
437	Unid	20	LIMA P/AMOLAR SERROTE - Marca: kef/vonder/nove54	R\$ 20,5956	R\$ 411,91
438	Unid	85	LIMA P/ AMOLAR ENXADA, ENXADÃO, ETC . - Marca: kef/vonder/nove54	R\$ 18,0118	R\$ 1.531,00
439	Unid	85	BALDE PVC 12 LTS . - Marca: valeplat/atlas/astra	R\$ 24,9207	R\$ 2.118,26
440	Unid	1300	CABO P/ ENXADA . - Marca: tramontina/ sm	R\$ 18,8637	R\$ 24.522,81
441	Unid	25	TRENA 3MT . - Marca: jom/star/thomp/at/lu	R\$ 17,4033	R\$ 435,08
442	Unid	45	TRENA 5 MTS . - Marca: jom/star/thomp/at/lu	R\$ 19,9310	R\$ 896,90
443	Unid	10	TRENA 7,5 MTS - Marca: jom/star/thomp/at/lu	R\$ 26,5684	R\$ 265,68
444	Unid	5	TRENA 50 MTS - Marca: jom/star/thomp/at/lu	R\$ 82,1017	R\$ 410,51
445	Unid	17	CAVADEIRA GRANDE . - Marca: metisa/belotta/tramo	R\$ 109,8871	R\$ 1.868,08
446	Unid	25	CARRINHO DE Mão. - Marca: tram/maestro/met.pam	R\$ 223,3690	R\$ 5.584,23
447	Unid	15	CARRINHO DE MAO EXTRAFORTE . - Marca: tram/maestro/met.pam	R\$ 442,8061	R\$ 6.642,09
448	Unid	10	ALAVANCA LISA 1,75MT . - Marca: gerdau	R\$ 157,4630	R\$ 1.574,63
449	Unid	25	COLHER DE PEDREIRO 10'' - Marca: pacetta/atlas/jomarc	R\$ 17,9556	R\$ 448,89
450	Unid	51	ENXADA LARGA 2,5 - Marca: tram/belotta/pandolf	R\$ 52,3597	R\$ 2.670,34
451	Unid	17	ENXADÃO LARGO - Marca: tram/belotta/pandolf	R\$ 45,3010	R\$ 770,12
452	Unid	17	FOICE COM CABO - Marca: tram/belotta/pandolf	R\$ 39,0381	R\$ 663,65
453	Unid	10	FACAO 10''. - Marca: tram/famastil/pandol	R\$ 26,1190	R\$ 261,19
454	Unid	10	FACÃO 16 - Marca: tram/famastil/pandol	R\$ 28,8526	R\$ 288,53
455	Unid	10	FACAO 18'' - Marca: tram/famastil/pandol	R\$ 29,7981	R\$ 297,98
456	Unid	10	MACHADO S/ CABO - Marca: pacetta	R\$ 66,2524	R\$ 662,52
457	Unid	45	PÁ PARA CONSTRUÇÃO C/CABO . - Marca: tram/ram/metisa/jom	R\$ 48,1002	R\$ 2.164,51
458	Unid	15	PICARETA C/ CABO . - Marca: tram/ramada	R\$ 48,5963	R\$ 728,94

459	Unid	90	BROCHA RETANGULAR. - Marca: cond/tigr/atlas/roma	R\$ 13,4808	R\$ 1.213,27
460	Unid	25	TALHADEIRA MANUAL . - Marca: romao/pacetta	R\$ 31,0432	R\$ 776,08
461	Unid	68	CUNHA P/ FERRAMENTAS - Marca: tramontina/sm	R\$ 4,6808	R\$ 318,29
462	Unid	45	MARTELO UNHA - Marca: jom/thomp/may/paccet	R\$ 49,0644	R\$ 2.207,90
463	Unid	45	ARCO DE SERRA. - Marca: tram/foxluz/jom/thom	R\$ 54,8874	R\$ 2.469,93
464	Unid	17	TESOURA DE PODAR - Marca: tberg/famastil/tramo	R\$ 60,0269	R\$ 1.020,46
465	Unid	5	CAIXA DE FERRAMENTAS - Marca: master/metasol	R\$ 79,0217	R\$ 395,11
466	Unid	255	LAMINA DE SERRA . - Marca: starret/bosch	R\$ 7,3021	R\$ 1.862,04
467	Unid	25	LAMINA DE SERRA MANUAL - Marca: starret/bos/nich/tra	R\$ 16,2705	R\$ 406,76
468	Unid	45	ALICATE 8" AÇO FORJADO CABO PLASTICO INJETADO - Marca: jom/robust/tramontin	R\$ 69,0796	R\$ 3.108,58
469	Unid	25	CHAVE DE FENDA MEDIA . - Marca: tram/nov/rob/eco	R\$ 13,2748	R\$ 331,87
470	Unid	25	CHAVE PHILIPS MEDIA . - Marca: tram/nov/rob/eco	R\$ 14,1267	R\$ 353,17
471	Unid	10	CHAVE GRIFO 14'' . - Marca: jomarca/mayle	R\$ 73,1613	R\$ 731,61
472	Unid	25	DESEMPENADEIRA 17X30. - Marca: mom/pac/atlas/para	R\$ 23,7131	R\$ 592,83
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 72.000,00</b>

**LOTE 88 - VASSOURAS E VASSOUROES**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
473	Unid	34	VASSOURA METÁLICA, TIPO REASTELO, C/ REGULAGEM DE ABERTURA - Marca: trapp/max/nov/tram	R\$ 30,4486	R\$ 1.035,25
474	Unid	85	VASSOURA PVC, TIPO REASTELO, COM REGULAGEM DE ABERTURA . - Marca: trapp/max/nov/tram	R\$ 24,9821	R\$ 2.123,48
475	Unid	45	VASSOURAO GARRI REFORÇADO . - Marca: trapp/max/nov/tram	R\$ 40,9171	R\$ 1.841,27
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 5.000,00</b>

**LOTE 89 - MATERIAL ELETRICO - EXTENSÕES E FILTROS DE LINHA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
476	Unid	25	EXTENSÃO 10 M - Marca: dan/ilu/rob/free/gar	R\$ 22,4396	R\$ 560,99
477	Unid	45	EXTENÇÃO 5 MT . - Marca: dan/ilu/rob/free/gar	R\$ 16,9808	R\$ 764,14
478	Unid	50	EXTENÇÃO DE 3MT - Marca: dan/ilu/rob/free/gar	R\$ 12,2784	R\$ 613,92
479	Unid	60	FILTRO DE LINHA BIVOLTO COM FUSIVEL . - Marca: ilum/marg/fox/for/as	R\$ 31,0158	R\$ 1.860,95
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 3.800,00</b>

**LOTE 90 - ESCADAS DIVERSAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
480	Unid	5	ESCADA FERRO EXTEN. 13 DEGRAUS REFORÇADA - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 547,9516	R\$ 2.739,76
481	Unid	6	ESCADA GALVANIZADA C/6X10 DEGRAUS - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 462,4367	R\$ 2.774,62

482	Unid	5	ESCADA GALVANIZADA 8x14 DEGRAUS . - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 463,9557	R\$ 2.319,78
483	Unid	5	ESCADA GALVANIZADA 10X18 DEGRAUS - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 656,7299	R\$ 3.283,65
484	Unid	2	ESCADA DE ALUMINIO 11X2 DEGRAUS . - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 775,8975	R\$ 1.551,80
485	Unid	1	ESCADA ALUMINIO 10X2 DEGRAUS - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 666,8191	R\$ 666,82
486	Unid	6	ESCADA ALUMINIO 3 DEGRAUS - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 178,0904	R\$ 1.068,54
487	Unid	6	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS . - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 217,4253	R\$ 1.304,55
488	Unid	6	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS . - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 185,6573	R\$ 1.113,94
489	Unid	8	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS . - Marca: can/maro/bota/esfera	R\$ 209,5677	R\$ 1.676,54
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 18.500,00</b>

**LOTE 91 - TRANSFORMADOR DE ENERGIA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
490	Unid	20	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 1010W . - Marca: ind/dem/for	R\$ 107,46	R\$ 2.149,16
491	Unid	15	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 1500W . - Marca: ind/dem/for	R\$ 107,4580	R\$ 1.826,95
492	Unid	10	TRANSFORMADOR DE 2000W. - Marca: ind/dem/for	R\$ 121,7964	R\$ 1.486,68
493	Unid	17	TRANSFORMADOR DE 500W . - Marca: ind/dem/for	R\$ 148,6679	R\$ 1.819,14
494	Unid	20	TRANSFORMADOR DE 750W . - Marca: ind/dem/for	R\$ 107,0085	R\$ 1.618,07
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 8.900,00</b>

**LOTE 92 - FERRAMENTAS ELETRICAS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
495	Unid	15	FURADEIRA IMPACTO MEDIA 500W - Marca: dwt/bosch/skil/super	R\$ 564,8647	R\$ 8.472,97
496	Unid	10	FURADEIRA MARTELETE GRANDE 600W . - Marca: dwt/bosch/skil/super	R\$ 1.161,0777	R\$ 11.610,78
497	Unid	17	BOMBA PARA POÇO 1500 6HZ 220V . - Marca: anauger/ecco/agua	R\$ 365,5073	R\$ 6.213,62
498	Unid	10	BOMBA VIBRATÓRIA COM VAZÃO 950 LTS/HORA PARA POÇO . - Marca: anauger/ecco/agua	R\$ 622,0667	R\$ 6.220,67
499	Unid	5	ESMERILHADEIRA ELETRICA 650W - Marca: dwt/black/bosch/skil	R\$ 378,8693	R\$ 1.894,35
500	Unid	15	SERRA MARMORE 1300W . - Marca: dwt/black/bosch/skil	R\$ 321,9088	R\$ 4.828,63
501	Unid	5	MOTOCOMPRESSOR AR DIRETO COMPLETO 1/3CV . - Marca: jetmil/vonder	R\$ 863,2709	R\$ 4.316,35
502	Unid	5	PISTOLA AR DIRETO MOD 90 . - Marca: arprex/vonder/worker	R\$ 80,3369	R\$ 401,68
503	Unid	10	MAQUINA PARA CORTE CERAMICO 70CM - Marca: vonder/cortag	R\$ 435,2106	R\$ 4.352,11
504	Unid	10	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA COM IMPACTO 1/2 POL. BATERIA 20V - Marca: dwt/bosch/skil/super	R\$ 322,5861	R\$ 3.225,86
505	Unid	5	BETONEIRA 400 LITROS MOTOR 2CV MONOFÁSICO COM KIT DE SEGURAN - Marca: motom/fischer	R\$ 4.492,5966	R\$ 22.462,98



ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 74.000,00</b>
<b>LOTE 93 - LONAS</b>					
506	MT	340	LONA 8 MTOS DE LARGURA GROSSA - Marca: lonax/agrlonas/	R\$ 18,6918	R\$ 6.355,20
507	MT	340	LONA 6 MT DE LARGURA. - Marca: lonax/agrlonas/	R\$ 10,7200	R\$ 3.644,80
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 10.000,00</b>
<b>LOTE 94 - ELETRODUTOS</b>					
508	MT	425	ELETRODUTO PVC CORRUGADO 1/2 - Marca: neo/aman/fort/plast	R\$ 1,7174	R\$ 729,88
509	Unid	425	ELETRODUTO PVC CORRUGADO 3/4 - Marca: neo/aman/fort/plast	R\$ 2,3334	R\$ 991,70
510	Kg	45	ELETRODO 2,5 - Marca: plast/tigre/ama/fort	R\$ 29,6585	R\$ 1.334,63
511	Unid	170	ELETRODUTO PVC ROSCA S/LUVA 1 POLEGADA . - Marca: plast/tigre/ama/fort	R\$ 10,3500	R\$ 1.759,50
512	Br	60	ELETRODUTO PVC ROSCA 1.1/4 6 MT - Marca: plast/tigre/ama/fort	R\$ 9,2276	R\$ 553,66
513	Unid	170	LUVA ELETRODUTO 1 . - Marca: amanco/marimar	R\$ 0,7684	R\$ 130,63
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 5.500,00</b>
<b>LOTE 95 - VENTILADORES DE PAREDE</b>					
514	Unid	15	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM . - Marca: vent/lig/cad/arg/tro	R\$ 160,3091	R\$ 2.404,64
515	Unid	10	VENTILADOR PAREDE 60 CM. - Marca: vent/lig/cad/arg/tro	R\$ 209,5363	R\$ 2.095,36
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 4.500,00</b>
<b>LOTE 96 - FILTROS E ACESSÓRIOS</b>					
516	Unid	17	FILTRO C/ TRONEIRA PVC - Marca: azzo/herc/durin/kell	R\$ 92,8634	R\$ 1.578,68
517	Unid	5	FILTRO C/ TORNEIRA INOX . - Marca: azzo/herc/durin/kell	R\$ 124,2828	R\$ 621,41
518	Unid	20	VELA PARA FILTRO DE TORNEIRA UNIVERSAL azzo/herc/durin/kell . - Marca: azzo/herc/durin/kell	R\$ 39,9954	R\$ 799,91
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 3.000,00</b>
<b>LOTE 97 - CAIXAS DE INSPEÇÃO - GORDURA - SIFONADA</b>					
519	Unid	45	CAIXA DE INSPECAO (ESGOTO) . - Marca: durin/roma	R\$ 152,6316	R\$ 6.868,42
520	Unid	85	CAIXA SIFONADA DE PVC 150x150x50CM C/GRELHA QUADRADA BRANCA. - Marca: kro/ast/aman/luc/azz	R\$ 36,3054	R\$ 3.085,96
521	Unid	17	CAIXA DE GORDURA RD. - Marca: herc/astra/durin/taf	R\$ 239,7088	R\$ 4.075,05
522	Unid	60	CAIXA SIFONADA 100X120X50 - Marca: kro/ast/aman/luc/azz	R\$ 31,1761	R\$ 1.870,57
<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>					<b>R\$ 15.900,00</b>
<b>LOTE 98 - ARGAMASSAS E REJUNTES</b>					

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
523	Kg	680	REAJUNTE CORES. - Marca: quart/votomassa	R\$ 5,2102	R\$ 3.542,94
524	Kg	850	ARGAMASSA AC1 INTERNA. - Marca: quart/votomassa	R\$ 19,6011	R\$ 16.660,94
525	Unid	170	ARGAMASSA AC3 INTERNA/EXTERNA - Marca: quart/votomassa	R\$ 51,7419	R\$ 8.796,12
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 29.000,00</b>

**LOTE 99 - PISO CERÂMICO**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
526	M2	2125	PISO CERAMICA PEI 4 - Marca: cecafi/savane	R\$ 21,1765	R\$ 45.000,00
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 45.000,00</b>

**LOTE 101 - CADEADOS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
528	Unid	85	CADEADO 30MM - Marca: stam/pado	R\$ 10,9851	R\$ 933,73
529	Unid	85	CADEADO N 35 - Marca: stam/pado	R\$ 16,7506	R\$ 1.423,80
530	Unid	45	CADEADO 40MM - Marca: stam/pado	R\$ 22,3384	R\$ 1.005,23
531	Unid	45	CADEADO 45MM. - Marca: stam/pado	R\$ 25,2720	R\$ 1.137,24
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 4.500,00</b>

**LOTE 103 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI's**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
534	Unid	85	BOTINA TAMANHOS Nº 36, 37, 38, 39, 40, 41 OU 42 - Marca: pedeferro/safety/mar	R\$ 70,2973	R\$ 5.975,27
535	Unid	45	CAPACETE CONSTRUTOR. - Marca: worker	R\$ 23,8881	R\$ 1.074,96
536	Unid	170	MASCARA DESCARTAVEL C/VALVULA - Marca: face/atlas/wor/delta	R\$ 7,6004	R\$ 1.292,07
537	Unid	130	OCULOS DE PROTECAO DPI - Marca: jamai/safe/kalip/von	R\$ 23,4965	R\$ 3.054,55
538	Unid	170	MASCARA FILTRADORA PROFACE - Marca: face/atlas/wor/delta	R\$ 8,7672	R\$ 1.490,42
539	PR	215	LUVA LATEX. - Marca: kali/safet/xing	R\$ 7,4805	R\$ 1.608,31
540	PR	125	LUVA DE VAQUETA. - Marca: cia/sm/pet/enf	R\$ 25,2467	R\$ 3.155,84
541	PR	255	LUVA LINHA PIGMENTADA. - Marca: yel/saf/vond/kali	R\$ 5,9381	R\$ 1.514,22
542	PR	45	LUVA DE COURO RASPA - Marca: cia/sm/pet/enf	R\$ 18,5414	R\$ 834,36
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 20.000,00</b>

**LOTE 104 - SILICONES E ESPUMAS EXPANSIVEIS**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
543	Unid	85	ADESIVO SILICONE P/ VEDAÇÃO DE CALHA 280 GRS - Marca: pulv/ama/silo/mund	R\$ 22,9862	R\$ 1.953,83
544	MT	125	SILICONE 50G . - Marca: silo/poly/tec/cas/	R\$ 5,0854	R\$ 635,68
545	Unid	125	ESPUMA EXPANSIVEL SPRAY - Marca: pulv/chem/mond/afix	R\$ 31,2839	R\$ 3.910,49
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 6.500,00</b>

**LOTE 105 - MANTA ASFALTICA**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA	R\$ MEDIA	R\$ TOTAL
546	MT	255	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA DE 10CM . - Marca: vedacit	R\$ 10,9332	R\$ 2.787,96

547	MT	255	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA DE 20CM. - Marca: vedacit	R\$ 20,0472	R\$ 5.112,04
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 7.900,00</b>
<b>LOTE 106 - MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DA MERCADORIA</b>	<b>R\$ MEDIA</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
548	Unid	68	PALHA DE AÇO N 00 - Marca: vega/show/start	R\$ 2,4688	R\$ 167,88
549	Unid	680	ABRACADEIRA NYLON 400X7,6 . - Marca: vond/fox/jom/wor/tho	R\$ 1,3365	R\$ 908,82
550	Unid	680	ABRACADEIRA 3/4X1 . - Marca: vond/fox/jom/wor/tho	R\$ 2,4517	R\$ 1.667,16
551	Unid	25	TRILHO P/ CORTINA DUPLO (3M). - Marca: gon/garra/util	R\$ 38,0438	R\$ 951,10
552	PR	85	JOGO DOBRADICA 3.1.1/2. - Marca: orca/schi/sil/cis	R\$ 11,1518	R\$ 947,90
553	Unid	34	FILTRO C ESPUMA . - Marca: atlas/pampa	R\$ 14,0462	R\$ 477,57
554	Unid	25	FITA ZEBRADA 200MTS . - Marca: worker/plastcor	R\$ 28,4243	R\$ 710,61
555	Unid	170	RACK DE 1 ELEMENTO. - Marca: sm/atx	R\$ 16,8554	R\$ 2.865,42
556	Unid	51	COLA PU CONSTRUÇÃO 280GR - Marca: agafix	R\$ 18,6260	R\$ 949,93
557	Unid	85	DISCO DIAMANTE TURBO - Marca: bosch/jom/d.azul/icd	R\$ 27,8284	R\$ 2.365,41
558	Unid	51	DISCO SERRA CIRC 24D. - Marca: bosch/jom/d.azul/icd	R\$ 45,6287	R\$ 2.327,06
559	Unid	170	PALHA DE ACO 1. - Marca: vega/show/start	R\$ 3,7627	R\$ 639,66
560	Unid	40	DESINGRIPANTE SPRAY. - Marca: wd/whitlub	R\$ 29,9736	R\$ 1.198,94
561	ML	255	Corda de 8mm - Marca: art/trop/mult/rio	R\$ 1,5408	R\$ 392,90
562	Unid	85	COLA 16GR ARALDITE . - Marca: tek bond	R\$ 19,0687	R\$ 1.620,84
563	Unid	40	ABRACADEIRA METAL 79-87 MM. - Marca: vond/fox/jom/wor/tho	R\$ 10,4878	R\$ 419,51
564	MT	255	MANGUEIRA CORRUGADA C/GUIA 2'. - Marca: plast/neot	R\$ 5,4482	R\$ 1.389,29
			<b>TOTAL ESTIMADO DO LOTE.... R\$</b>		<b>R\$ 20.000,00</b>

**1.2** - Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Canarana-MT a firmar contratações nas quantidades licitadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO FATO GERADOR CONTRATUAL**

**2.1** - O presente Contrato está fundamentado e regido pela Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores e foi originado do processo licitatório iniciado no dia **14/08/2018**, na modalidade de **Pregão Presencial nº. 032/2018**.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE EXECUÇÃO, PRAZO E VIGÊNCIA**

**3.1** – Os materiais de consumo deverão ser entregues de acordo com as necessidades de cada Secretaria Municipal, diariamente e de forma fracionada, mediante a autorização por escrito.

**3.2** – A empresa terá o prazo de até 02 (dois) dias úteis, com tolerância e justificativa, excepcionalmente de no máximo 01 (um) dia corrido contados da data da ordem de fornecimento do setor de compras do Município.

**3.3**– Diante da falta de espaço físico para depósito (almoxarifado), pessoal efetivo e veículo disponível para realizar as entregas nas diversas secretarias Municipais e



seus departamentos, ficará sob responsabilidade da empresa CONTRATADA após a autorização do setor de compras, entregar as mercadorias em cada secretaria e/ou departamento municipal, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos distritos de Garapu (25km da cidade), Kuluene (80km da cidade) Matinha (45km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas, onde deverão estar incluídos nos preços as despesas de frete, carga, descarga, etc;

**3.4 - A empresa vencedora deverá fornecer de forma fracionada os materiais, como por exemplo: "a prefeitura poderá solicitar apenas 1 saco de cimento, ou 01 tomada, ou 01 fita isolante ou até mesmo 01 lata de tinta de 3,6 litros, portanto, a empresa participante estará ciente da forma de entrega não podendo futuramente questionar a forma de fornecimento."**

**3.5 - A secretaria Municipal de Administração através do setor de compras disponibilizará para a CONTRATADA além da autorização de fornecimento, uma lista com todos os itens a serem entregues por Secretaria e/ou Departamento e nomeará em cada um deles, 01 (um) representante que em conjunto com o fiscal do contrato será o responsável pelo recebimento e conferência das mercadorias entregues;**

**3.6 - Todas as despesas para o fornecimento do objeto deste processo será por conta da contratada, tais como, impostos, fretes, transporte, mão de obra de pessoal, etc.**

**3.7 - Constatadas irregularidades no objeto contratual, o contratante poderá:**

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (duas) hrs, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

c) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

d) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, imediatamente após a notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

**3.8 - Dentro do prazo de vigência do Registro de Preço, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto e/ou material, desde que obedecidas às condições da presente edital**

**3.8.1 - A empresa CONTRATADA estará ciente de que não serão adquiridas mercadorias em grandes quantidades, e sim de acordo com as necessidades do município.**

**3.9 - Todas as despesas para o fornecimento do objeto deste processo será por conta da contratada, tais como, impostos, fretes, transporte, mão de obra de pessoal, etc.**

**3.10 - O presente contrato terá sua vigência até 29/08/2019, prorrogáveis por igual período, a contar da data da sua assinatura, conforme faculta o artigo 57 da Lei n.º 8.666/93.**

#### **4 - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO**

**4.1 - O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado no total de R\$ 2.328.697,70 (Dois milhões trezentos e vinte e oito mil seiscientos e noventa e sete reais e setenta centavos), cujos valores unitários se verificam da proposta apresentada pela contratada.**

**4.2 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a e emissão da nota fiscal desde que devidamente atestada pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Canarana-MT.**

**4.3 - O pagamento se dará a contra-apresentação da Nota Fiscal discriminada, devidamente atestada pelo(s) Fiscal(ais) do Contrato.**

**4.4 - O pagamento somente será efetuado a representante legal da Contratada.**

**4.5 - Os preços do presente contrato são considerados fixos, ressalvadas as hipóteses de reajuste admitidas na forma da Lei 8.666/93.**

**4.6 - Caso a CONTRATADA seja optante do Sistema Integrado de Pagamento de Impostos e Contribuições das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (SIMPLES), deverá apresentar, juntamente com a nota fiscal, a devida comprovação, a fim de evitar a retenção, na fonte, dos tributos e contribuições, conforme legislação em vigor.**

**4.7 - O pagamento só se efetivará depois de confirmada a situação de regularidade fiscal para com a Fazenda Federal através da Certidão Conjunta Negativa**

**de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e CNDT – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, através da Certidão Negativa de débitos.**

### 5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

**5.1** - Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta de recursos próprios consignados no Orçamento Municipal, para o ano de 2.018 e seguintes, nas dotações orçamentárias:

<b>ORGÃO:</b>	02 – Gabinete
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	04.122.0003.2005
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	25
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	03 – Secretaria de Administração
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	04.122.0003.2010
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	51
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	04 – Secretaria de Finanças
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	04.123.0004.2012
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	65
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	05 – Secretaria de Educação
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	12.361.0006.2018
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	85
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0101

<b>ORGÃO:</b>	05 – Secretaria de Educação
<b>UNIDADE:</b>	03
<b>FUNCIONAL:</b>	12.365.0005.2032
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	110
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0101

<b>ORGÃO:</b>	05 – Secretaria de Educação
<b>UNIDADE:</b>	04
<b>FUNCIONAL:</b>	12.364.0007.2033
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	156
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0101

<b>ORGÃO:</b>	05 – Secretaria de Educação
<b>UNIDADE:</b>	06
<b>FUNCIONAL:</b>	13.392.0008.2040
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	191
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	06 – Secretaria de Saúde
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	10.301.0014.2041
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	199
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0102

<b>ORGÃO:</b>	06 – Secretaria de Saúde
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	10.301.0009.2043
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	219
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0102

<b>ORGÃO:</b>	06 – Secretaria de Saúde
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	10.301.0009.2043
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	220
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0114

<b>ORGÃO:</b>	06 – Secretaria de Saúde
<b>UNIDADE:</b>	03
<b>FUNCIONAL:</b>	10.302.0010.2050
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo

<b>ORGÃO:</b>	06 – Secretaria de Saúde
<b>UNIDADE:</b>	03
<b>FUNCIONAL:</b>	10.302.0010.2050
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo

<b>DOTAÇÃO:</b>	279
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0102

<b>DOTAÇÃO:</b>	280
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0114

<b>ORGÃO:</b>	07 – Secretaria de Obras
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	04.122.0003.2058
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	351
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	08 – Secretaria de Agricultura
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	20.122.0003.2066
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	406
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	08 – Secretaria de Agricultura
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	18.541.0031.2070
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	424
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	09 – Secretaria de Assistência Social
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	08.122.0027.2071
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	432
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	09 – Secretaria de Assistência Social
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	08.244.0027.2077
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	457
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0129

<b>ORGÃO:</b>	10 – Secretaria de Esporte
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	27.812.0029.2081
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	471
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	10 – Secretaria de Esporte
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	27.812.0029.2081
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	471
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	10 – Secretaria de Esporte
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	27.812.0029.2083
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	486
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	11 – Secretaria de desenvolvimento socioeconômico e turístico
<b>UNIDADE:</b>	01
<b>FUNCIONAL:</b>	23.691.0023.2086
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	508
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

<b>ORGÃO:</b>	11 – Secretaria de desenvolvimento socioeconômico e turístico
<b>UNIDADE:</b>	02
<b>FUNCIONAL:</b>	23.695.0025.2089
<b>ELEMENTO:</b>	3.3.90.30 - Material de consumo
<b>DOTAÇÃO:</b>	513
<b>FONTE DE RECURSO:</b>	0100

## 6 – DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

### 6.1 – São direitos e responsabilidades da CONTRATADA:

- a) cumprir fielmente o presente Contrato, de modo que, no prazo estabelecido, os serviços foram executados inteiramente;
- b) arcar com pagamentos de seguros, impostos, taxas e serviços, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer despesas referentes ao fornecimento do objeto do presente contrato;
- c) assumir quaisquer acidentes na execução do objeto do presente contrato;

d) aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem na obra, objeto do presente instrumento até 25% (vinte cinco por cento) do valor inicial atualizado do presente Contrato, observado o art. 65 da Lei nº. 8.666/93.

e) apresentar no prazo estabelecido neste instrumento as Notas Fiscais, aprovadas pela Secretaria Municipal competente.

f) receber dentro do prazo estipulado, os pagamentos correspondentes aos produtos e/ou mercadorias fornecidas.

g) O pagamento só será efetuado após a entrega nota fiscal devidamente atestada pela secretaria competente.

**6.2 – São direitos e responsabilidades da CONTRATANTE os seguintes:**

a) aplicar as penalidades regulamentares e contratuais no caso de inadimplemento das obrigações da CONTRATADA.

b) intervir no fornecimento dos produtos e/ou mercadorias, nos casos e condições previstos em lei.

c) homologar reajustes e proceder à revisão dos valores propostas na forma da Lei e do presente Contrato.

d) cumprir e fazer cumprir as disposições regulamentares e as cláusulas contratuais deste instrumento.

e) fiscalizar a execução da entrega das mercadorias por intermédio da Secretaria Municipal competente.

f) cumprir e fazer cumprir os termos da Lei nº. 8.666, de 21/06/93 e do presente instrumento, inclusive no que diz respeito ao equilíbrio econômico-financeiro durante a execução do Contrato.

g) efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA no prazo estipulado no Contrato depois do recebimento das Notas Fiscais e respectivas atestações, já devidamente atestadas pela Secretaria Municipal competente.

h) aplicar e cobrar as multas pela inexecução total ou parcial dos serviços ou pela inobservância de quaisquer das cláusulas deste Contrato.

i) efetuar a retenção dos impostos e encargos legais sobre as Notas Fiscais de cada parcela.

j) modificar o Contrato, unilateralmente, para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitados os direitos da CONTRATADA.

k) rescindir unilateralmente o Contrato, nos casos especificados no inciso I do artigo 79 da referida Lei.

## **7 – DAS SANÇÕES**

**7.1 -** A aplicação das sanções de natureza pecuniária e restritivas de direitos, a que se referem os artigos 86 e seguintes da Lei 8.666/93, com as alterações dela decorrentes, obedecerá as normas estabelecidas neste contrato.

**7.2 -** A inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, bem como a execução irregular ou com atraso injustificado, tem como consequência à aplicação combinada das penalidades de natureza pecuniária e restritivas de direitos, previstas em lei.

**7.3-** As sanções deverão ser aplicadas de forma gradativa, obedecidos os princípios da razoabilidade e da proporcionalidade e mediante regular processo administrativo, garantida a prévia defesa.

**7.4 -** Configurado o descumprimento de obrigação contratual, a contratada será notificada da infração e da penalidade correspondente para, no prazo de cinco dias úteis, apresentar defesa.

**7.5 -** Recebida à defesa, a Autoridade competente deverá se manifestar, motivadamente, sobre o acolhimento ou rejeição das razões apresentadas, concluindo pela imposição ou não de penalidade.

**7.6 -** Da decisão caberá recurso no prazo de cinco dias úteis, contados da intimação, ressalvada a sanção prevista no "item 7.7.4", de cuja decisão cabe pedido de reconsideração, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da intimação do ato.

**7.7 -** Garantida a prévia defesa, a inexecução total ou parcial do contrato, assim como a execução irregular ou com atraso injustificado, sujeitará o contratado à aplicação das seguintes sanções:

a - Advertência.

b - Multa.

c - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal por prazo não superior a dois anos.

d - Declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

**7.8** - A pena de advertência deve ser aplicada a título de alerta para a adoção das necessárias medidas corretivas, no intuito de evitar a aplicação de sanções mais severas, sempre que o contratado descumprir qualquer das obrigações assumidas ou desatender a determinações do(s) Fiscal(ais) do Contrato(s).

**7.9** - A multa prevista no item 7.7 alínea B será:

a - De 10% (Dez por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecução total das obrigações assumidas pelo contratado.

**7.9.1** - A recusa injustificada em honrar a proposta apresentada caracterizará o descumprimento total das obrigações assumidas.

**7.9.2** - De 10% (Dez por cento) do valor corrigido, correspondente à parte da obrigação contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação.

**7.9.3** - O valor correspondente à multa, depois do devido procedimento em que tenha sido assegurado o direito de defesa e de recurso do contrato, será descontado do primeiro pagamento devido, em decorrência da execução contratual.

**7.9.4** - Na hipótese de descumprimento total da obrigação, depois da celebração do contrato em que tenha sido exigida garantia, o valor da multa será descontado da garantia prestada.

**7.9.5** - Em não havendo prestação de garantia, o valor da multa deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal, através de Guia de Recolhimento, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da intimação.

**7.10** - A aplicação de sanções aos contratados deve ser objeto de registro como fator relevante para a determinação das penas futuras, especialmente com vistas ao agravamento da punição nos casos de reincidências que se tornem contumazes.

**7.11** - Aos casos omissos se aplicam as disposições pertinentes à Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações dela decorrentes.

**7.12** - As penalidades ora previstas poderão ser aplicadas sem prejuízo das demais penas e cominações que se verificarem aplicáveis à espécie do objeto do presente contrato, em especial em decorrência de perdas e danos, danos materiais e morais e outros, por mais especiais que sejam e mesmo que aqui não expressos.

## **8 – DOS CASOS DE RESCISÃO**

**8.1** – O contrato poderá ser rescindido pelos motivos previstos nos artigos 77 e 78, e na forma disposta pelo artigo 79 e consequências previstas no artigo 80, todos os artigos da Lei nº. 8.666/93, com as alterações dela decorrentes.

**8.2** - Também poderá ocorrer à rescisão do contrato por conveniência da Administração, a qualquer tempo e mediante notificação prévia no prazo mínimo de 10 dias.

**8.3** - A administração Pública se reserva no direito de paralisar ou suspender, a qualquer tempo, a execução do objeto do contrato, no caso de conveniência administrativa e/ou financeira, devidamente autorizada e fundamentada, caso em que a contratada terá direito de receber os serviços efetivamente executados e demais ressarcimentos garantidos e previstos na Lei 8.666/93, com as alterações dela decorrentes.

**8.4** – A CONTRATANTE poderá ainda considerar rescindido este Contrato, de pleno direito, independentemente de qualquer notificação ou aviso prévio, judicial ou extrajudicial, se:

a) a CONTRATADA, sem prévia autorização da CONTRATANTE, ceder o presente Contrato, no todo ou em parte.

b) a CONTRATADA atrasar por mais de trinta dias o cumprimento dos prazos parciais previstos na notificação dada pela CONTRATANTE.

c) a CONTRATADA não atender as exigências da CONTRATANTE relativamente a defeitos ou imperfeições dos serviços ou com respeito a quaisquer dos materiais, dos equipamentos e da mão-de-obra utilizados.

d) as multas aplicadas à CONTRATADA atingirem, isolada ou cumulativamente, montante correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato;

e) a CONTRATADA deixar de cumprir qualquer Cláusula, condições ou obrigações prevista neste Contrato ou dele decorrente;

f) ocorrer qualquer um dos motivos referidos nos Capítulos III, seção V da Lei nº. 8.666, de 21/06/93.

**8.5** – A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº. 8.666/93.

**8.6** – A rescisão deste Contrato de forma unilateral acarretará, sem prejuízos da exigibilidade de débitos anteriores da CONTRATADA, inclusive por multas impostas e demais cominações estabelecidas neste Instrumento, as seguintes consequências:

a) assunção imediata do objeto do Contrato, no estado e local em que se encontrar, por ato próprio da Administração.

b) retenção dos créditos decorrentes do Contrato até o limite dos prejuízos causados à Administração.

**8.7** - A rescisão contratual poderá ainda ocorrer nos casos e formas previstos nos artigos 78 e 79 da Lei nº. 8.666/93.

## 9 – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

**9.1** - A fiscalização da execução do Contrato será exercida pelo Sr. **Alex Marcato Gonçalves**, servidor no cargo de Gerente de Infraestrutura de Tecnologia da Informatização, **Portaria nº 457/2018 de 16 de Agosto de 2018**, neste ato denominado fiscal ou gestor do Contrato devidamente credenciado pela autoridade competente, ao que competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução (art. 67 Lei nº 8666/93), independentemente de qualquer outra supervisão, assessoramento e/ou acompanhamento do objeto que venha a ser determinado pela **CONTRATANTE** à seu exclusivo juízo.

## 10 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**10.1** - O presente contrato se regerá pelas cláusulas e disposições aqui expressas; pelas disposições constantes do edital de licitação; pela disposições contidas na Lei 8.666/93 com as alterações dela decorrentes; e, ainda, pelas demais disposições legais que se verificarem aplicáveis à espécie de seu objeto, por mais especiais que sejam e mesmo que aqui ou na minuta de contrato mencionadas.

**10.2** - Ficam fazendo parte integrante do presente contrato o edital de licitação e seus anexos, bem como todos os documentos constantes do processo e que tenham servido de base para a licitação.

**10.2.1** - **O Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços que originou este contrato mediante a realização do Pregão Presencial nº 032/2018 é a Secretaria Municipal de Administração e órgãos participantes as Secretarias de Saúde e Saneamento, Gabinete do Prefeito, Finanças, Obras, Estradas e Rodagens, Assistência Social, Esportes, Educação, Agricultura, Desenvolvimento Socioeconômico e Turístico.**

**10.3** - Para dirimir todas as questões oriundas do presente Contrato será competente o foro da Comarca de Canarana, Estado de Mato Grosso.

**10.4** - Incumbirá ao contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos, observadas as disposições do art. 61, da Lei 8666/93, com as alterações dela decorrentes.

**10.5** - Pelas partes é dito que aceitam o presente instrumento em todos os seus termos. E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento, decorrente do **Pregão Presencial nº. 032/2018**, em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito.

Canarana – MT, 29 de Agosto de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA**  
**FÁBIO MARCOS PEREIRA DE FARIA**  
**Prefeito Municipal**  
CONTRATANTE

**J.G. KALKMANN-ME**  
RG nº 1745611-8 SSP/MT  
CPF nº 040.489.591-31  
Procurador  
**CONTRATADA**

**Alex Marcato Gonçalves**  
Portaria nº 457/2018 de 16 de Agosto de 2018  
**FISCAL DO CONTRATO**

TESTEMUNHAS:

01: \_\_\_\_\_  
Nome>  
Cpf

02: \_\_\_\_\_  
Nome>  
cpf